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Nazwa:  

SSTTOOWWAARRZZYYSSZZEENNIIEE  SSPPOORRTTOOWWOO--RREEHHAABBIILLIITTAACCYYJJNNEE  „„SS  TT  AA  RR  TT””    
 
Forma prawna:  
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Związków Sportowych, Organizacja Pożytku Publicznego 
 
Siedziba i adres:  
60-831 Poznań, ul. Zacisze 2  
 
Data wpisu do rejestru, nr w rejestrze:  
SSI START zostało zarejestrowane w Sądzie Wojewódzkim w Poznaniu w dniu 18.02.1991, w Krajowym Rejestrze 
Sądowym w dniu 23.01. 2002 (numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: KRS 0000081612).  
Status Organizacji Pożytku Publicznego posiada od 26.05.2004. 
  
 
Określenie celów statutowych:  
 
Misją Stowarzyszenia jest zagospodarowanie potencjału osób z niepełnosprawnością  z wykorzystaniem sportu i różnych 
form aktywności ruchowej oraz działań informacyjno-edukacyjnych w celu przełamywania barier funkcjonalnych, 
psychologicznych i społecznych dla poprawy jakości życia, uzyskiwania niezależności i umożliwiania wszechstronnego 
rozwoju. Charakter misji oddaje nasze hasło „START-WŁĄCZ SIĘ!”. Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar 
Rzeczypospolitej Polskiej  a siedzibą miasto Poznań. W ramach programu „Erasmus +Sport” Unii Europejskiej 
Stowarzyszenie realizuje zadania także za granicą.   
 
START Poznań jest najstarszą w Polsce organizacją kultury fizycznej osób z niepełnosprawnością - ruch sportowy 
niepełnosprawnych zapoczątkowaliśmy jako pierwsi w kraju w 1961 roku. W 2021 roku  obchodziliśmy 60-tą rocznicę 
działalności sportowej osób z niepełnosprawnościami.  
 
Jesteśmy organizacją pozarządową, Non-Profit, posiadającą od 2004 roku status Organizacji Pożytku Publicznego. 
Działalnością obejmujemy region Wielkopolski, a niektórymi programami cały kraj. Obecnie realizujemy dwa programy 
„Erasmus +Sport” wspierające inicjatywy związane ze sportem w Unii Europejskiej. W Polsce jesteśmy najaktywniejszą 
organizacją w międzynarodowych projektach Erasmus+ Sport z największa ilością przyznanych grantów EU.  
 
 
Mamy szczególne zasługi dla rozwoju sportu paraolimpijskiego w Polsce - zorganizowaliśmy w kraju od podstaw trzy 
dyscypliny sportowe: Boccię, Narciarstwo alpejskie Mono-ski dla osób po urazach rdzenia kręgowego i Parakajakarstwo.  
Nasi sportowcy reprezentowali kraj na prawie wszystkich Igrzyskach Paraolimpijskich zdobyli setki medali, tytuły 
mistrzów kraju, Europy i świata. 
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a) Prowadzimy działalność nieodpłatną  w zakresie :  

 sportu kwalifikowanego i powszechnego oraz turystyki i rekreacji, 

 kształcenia specjalistycznego kadry trenersko-instruktorskiej i wolontariuszy, 

 działań zmierzających do podniesienia stopnia edukacji i poprawy warunków socjalnych oraz wyrównywania szans, 

 wymiany informacji i doświadczeń oraz wspólna - z innymi organizacjami i instytucjami na terenie kraju i za granicą - 
realizacja programów, 

 organizacji szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji, akcji promocyjnych i  

 informacyjnych, koncertów , wystaw i imprez kulturalnych, 

 działalności wydawniczej 
 
b) działalność odpłatna dotyczy:  

 turnusów rehabilitacyjnych i obozów integracyjnych, 

 sportu kwalifikowanego i powszechnego oraz turystyki i rekreacji, 

 organizacji szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji, akcji promocyjnych i informacyjnych, koncertów, wystaw 
imprez kulturalnych 

 działalności wydawniczej 
 
 
Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej 
 
Dane dotyczące członków, organów Stowarzyszenia: 
 
1. Do wydawania oświadczeń woli, w tym zaciągania zobowiązań finansowych upoważnionych jest dwóch członków Zarządu 
działających łącznie w tym Prezes lub Wiceprezes.   
  
2. Zarząd: 

 Romuald Schmidt – Prezes Zarządu 

 Beata Dobak-Urbańska – Wiceprezes Zarządu 

 Michał Stawrakakis – Wiceprezes Zarządu 

 Andrzej Wróbel – Wiceprezes Zarządu 

 Michalina Kasprowiak – Sekretarz 

 Paweł Łukaszewicz – Członek Zarządu 

 Wiesław Pawlak – Członek Zarządu 

 Marian Stefaniak – Członek Zarządu 

 Marian Król       - Członek Zarządu 
 
Komisja Rewizyjna: 

 Regina Gawłowska –    Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 Maria Stachowiak    –   Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

 Marian Buczkowski –    Sekretarz Komisji Rewizyjnej 
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START należy do średniej wielkości NGO – roczne przychody w ostatnich latach mieszczą się między 1,3 a 2 mln zł. i 
odpowiadają wydatkom. Programy finansujemy przede wszystkim biorąc udział w konkursach na realizację różnorakich projektów i 
zadań  PFRON, Ministerstw, lokalnych samorządów  i związków sportowych oraz programów EU „Erasmus+Sport” i innych.   
Mamy ok. 250 członków zrzeszonych w 9 sekcjach sportowych. Posiadamy (wynajmujemy) lokal biurowy w centrum Poznania, w 
biurze zatrudnialiśmy w 2023 roku etatowo 5 osób (w tym 2 osoby z niepełnosprawnością) oraz ok. 50 osobowy zespół 
specjalistów do realizacji programów.  Współpracujemy z doradcami i ekspertami  różnych dziedzin, w tym pracownikami  
naukowo-dydaktycznymi uczelni, dziennikarzami itp. Wspiera nas grupa wolontariuszy. Do  realizacji poszczególnych projektów 
powołujemy zespoły składające się z doświadczonych praktyków z odpowiednimi kwalifikacjami (dyplom trenera sportu, magistra 
rehabilitacji ruchowej, fizjoterapii, psychologii, pedagogiki, legitymacja instruktorska, certyfikaty itp.) posiadających znajomość 
problematyki OzN , umiejętności komunikacji interpersonalnej,  zaś dla realizacji projektów Erasmus - dobrą znajomość języka 
angielskiego.   
 
START od 1992 roku rozwinął w całej Polsce ruch Bocci (sport dla osób z najcięższymi niepełnosprawnościami - m in. 
zaburzeniami centralnego układu nerwowego) tak szeroko, że stała się najpopularniejszym sportem paraolimpijskim w kraju.  W 
2015 roku START poprowadził  proces rejestracji Polskiego Związku Bocci , zrzeszającego w 2023 roku  27 organizacji.  
 
 

WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI, ORGANIZACJAMI ORAZ FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI 

 
 
Realizowanie różnorodnych celów przez Stowarzyszenie wymaga współpracy z wieloma instytucjami, organizacjami i osobami. W 
gronie instytucji są takie, które ustawowo, bądź statutowo mogą wspierać organizacje pozarządowe i ich programy. Mogą 
oznacza, że nie muszą. Stowarzyszenie, aby uzyskać dostęp do państwowych bądź samorządowych środków finansowych 
powinno  zatem być wiarygodnym, posiadać konkretne osiągnięcia, reprezentować odpowiedni poziom zorganizowania. 
  
 

 
SSR Start jest/był  członkiem następujących Związków : 
 

• Polski Związek Kręglarski 
• Wielkopolski Okręgowy Związek Pływacki 
• Polski Związek Łuczniczy 
• Polski Związek Tenisa Stołowego 
• Wielkopolski Związek Kajakowy 
• Wielkopolski Związek Łuczniczy 
• Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych „START” 
• Polski Związek Kajakowy 
• Polski Związek Pływacki 
•        Polski Związek Bocci 
        

 
W zarządach Polskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych „START” i Polskiego Komitetu Paralimpijskiego zasiadają Romuald 
Schmidt i Beata Dobak-Urbańska. Są  także prezesami  Polskiego Związku Bocci. Romuald Schmidt jest sekretarzem generalnym 
Komitetu W 2021 roku  R.Schmidt został wybrany do zarządu Międzynarodowej Federacji Sportowej Bocci - BISFed,  organizacji 
zarządzającą tą dyscypliną  z ramienia Międzynarodowego Komitetu Paraolimpijskiego (IPC).   
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Zasadnicze znaczenie dla Stowarzyszenia mają programy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ze 
środków PFRON przez wiele lat dofinansowywani byli uczestnicy turnusów rehabilitacyjnych. Obecnie Fundusz finansuje 
poważnymi kwotami wieloletnie programy aktywizacji zawodowej oraz stałych zajęć sportowych.  Nadmienić należy, że o środki 
PFRON walczymy w ogólnopolskich konkursach. Wszystkim wiadomo, jest jak trudno jest przebrnąć w nich fazę oceny formalnej a 
potem merytorycznej i jak niezwykle trudno znaleźć się w gronie projektodawców z programami zakwalifikowanymi do realizacji.  
 
Od końca lat 90-tych otrzymujemy znaczące wsparcie władzy samorządowej. O docenianiu naszych działań świadczy min . 
podpisanie ze Stowarzyszeniem w 2019 roku unikalnej w kraju pięcioletniej umowy Samorządu Województwa Wielkopolskiego na 
dofinansowanie Stowarzyszenia  w ramach „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 – 2023” . 
Tylko kilka wielkopolskich organizacji  sportowych dostąpiło takiego wyróżnienia.  Corocznie zawieraliśmy umowy także z Miastem 
Poznaniem ( Wydziałem Sportu).   
 
Środki przekazywane przez samorządy dają nam poczucie stabilizacji finansowej. Nasi utalentowani młodzi sportowcy, 
otrzymywali także stypendia i nagrody fundowane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Prezydenta miasta Poznania. 
 
Od 1994 roku jesteśmy członkiem Polskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych „START” w Warszawie. Współpraca ze 
Związkiem jest dwukierunkowa. Zlecane są nam zadania państwowe w zakresie organizacji imprez, szkolenia w sekcjach 
sportowych. Za zlecanymi zadaniami idą środki finansowe Ministerstwa Sportu i Turystyki . Jednocześnie nasi zawodnicy, dzięki 
dużym nakładom finansowym PZSN ”START” uczestniczą w różnych formach centralnego szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego. Są wspierani finansowo także stypendialnie przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz samorząd Województwa 
Wielkopolskiego oraz Miasto Poznań.  Najlepsi dostępują zaszczytu reprezentowania kraju na zawodach rangi igrzysk 
paraolimpijskich, mistrzostw świata i Europy.  
 
 
 

ZADANIA  / PROGRAMY w ROKU 2023  FINANSOWANE PRZEZ : 

        

        
PFRON : 

 
Kierunek pomocy 2 „zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych” 
Nazwa zadania: STARTUJMY RAZEM 
Termin realizacji: 01.04.2023-31.03.2026 
Wartość dofinansowania: 3 334 300,00 zł 
Całkowita wartość zadania: 3 502 487,80 zł 
Cel i opis: Wykorzystanie treningu sportowego w 11 dyscyplinach – w celu zwiększenia motywacji osób z niepełnosprawnościami 
do osiągnięcia sukcesu w sporcie i innych dziedzinach życia. Pokonywanie barier społecznych, psychofizycznych oraz rozwój 
sprawności i samodzielności 133 osób z niepełnosprawnościami. Pozyskanie większej liczby OzN do systematycznego uprawiania 
aktywności ruchowej i integracji społecznej. 
 
Kierunek pomocy 3 „wzrost aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia” 
Nazwa zadania: DNI SPORTU ADAPTOWANEGO I ZDROWIA 
Termin realizacji: 01.04.2023-31.10.2023 
Wartość dofinansowania: 111 500,00 zł 
Całkowita wartość zadania: 133 794,00 zł 
Cel i opis:  Wykorzystanie aktywności ruchowej, działań edukacyjnych i prozdrowotnych jako droga do osiągnięcia sukcesu w 
różnych dziedzinach życia. Polepszenie jakości życia osób z niepełnosprawnością poprzez zorganizowanie imprezy „Dni Sportu 
Adaptowanego i Zdrowia”. 
 
Nazwa zadania: SENIORZY 55+ NA START 
Termin realizacji: 01.04.2023-30.11.2023 
Wartość dofinansowania: 110 100,00 zł 
Całkowita wartość zadania: 130 338,00 zł 
Cel i opis: Aktywność ruchowa, działania edukacyjne i prozdrowotne, oraz zagospodarowanie potencjału osób z 
niepełnosprawnościami powyżej 55 lat jako droga do osiągnięcia sukcesu w różnych dziedzinach życia. Przełamywanie barier 
funkcjonalnych, psychologicznych i społecznych seniorów z niepełnosprawnościami oraz motywacja do utrzymania sprawności 
dającej podstawy do niezależnego, aktywnego życia. 
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Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego : 
 
Rodzaj zadania publicznego: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 
Tytuł zadania publicznego: STARTUJMY RAZEM 
Termin realizacji: 12.01.2019-31.12.2023 
Wartość dofinansowania: 637 032,00 zł 
Całkowita wartość zadania: 1 061 732,00 zł 
Cel i opis: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez udział w  zajęciach  sportowych prowadzonych w 9 sekcjach – 
sekcji pływackiej, łuczniczej, lekkiej atletyki, tenisa stołowego, bocci, kręglarskiej, parakajakarskiej, narciarskiej oraz tańca. 
 
 

 
 
Miasto Poznań : 
 
Miasto Poznań – Wydział Sportu 
Projekty dofinansowane ze środków budżetowych Miasta Poznania 
Rodzaj zadania publicznego: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 
Zajęcia sportowe dla osób z niepełnosprawnościami. 
Tytuł zadania publicznego: STARTUJMY RAZEM 
Termin realizacji: 16.01.2023-31.12.2023 
Wartość dofinansowania: 70 000,00 zł 
Całkowita wartość zadania: 88 550,00 zł 
Cel i opis: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej udział w zajęciach prowadzonych w 9 sekcjach sportowych – pływackiej, 
łuczniczej, lekkiej atletyki, tenisa stołowego, kręglarskiej, bocci, parakajakarskiej, koszykówki na wózkach oraz tańca/fitnessu. 
Zajęcia prowadzone są na terenie Miasta Poznania. 
 
 
Miasto Poznań – Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
Projekt dofinansowany ze środków budżetowych Miasta Poznania 
Rodzaj zadania publicznego: Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych – Poprawa stanu fizycznego i psychicznego osób z 
niepełnosprawnościami 
Tytuł zadania publicznego: STARTUJMY RAZEM 
Termin realizacji: 01.01.2023-31.12.2023 
Wartość dofinansowania: 20 000,00 zł 
Całkowita wartość zadania: 24 460,00 zł 
Cel i opis: Poprawa stanu fizycznego i psychicznego osób z niepełnosprawnościami poprzez udział w zajęciach sekcji pływackiej 
oraz sekcji bocci na terenie Miasta Poznania. 
 
 

 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
 
PROGRAM WIELOLETNI NA RZECZ OSÓB STARSZYCH „AKTYWNI+” NA LATA 2021-2025 – EDYCJA 2023 
Zadanie jest współfinansowane ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej otrzymanych w ramach rządowego 
programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025, Edycja 2023. 
Priorytet I. Aktywność społeczna 
Tytuł zadania: AKTYWNI SENIORZY NA START! – AKTYWIZOWANIE SENIORÓW (60+), W TYM OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ, W RÓŻNYCH FORMACH AKTYWNOŚCI RUCHOWEJ, SPOŁECZNEJ I OBYWATELSKIEJ. 
Termin realizacji: 01.05.2023-31.12.2023 
Wartość dofinansowania: 85 500,00 zł 
Całkowita wartość zadania: 96 940,00 zł 
Cel i opis: Celem projektu jest zaktywizowanie seniorów poprzez stworzenie możliwości uczestnictwa w różnych formach 
aktywności społecznej, obywatelskiej czy ruchowej. Projekt jest skierowany do 24 uczestników – seniorów w wieku „60+” – 
mieszkańców gmin wiejskich i miejsko-wiejskich na terenie województwa wielkopolskiego, w szczególności z gminy Rokietnica, 
gminy Rogoźno i okolicznych gmin. 
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PZSN Start 
 
Dofinansowania  Polskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych START : 
 
Nazwa zadania: ORGANIZACJA ZAJĘĆ SEKCJI SPORTOWYCH 
Nazwa zadania jednostkowego: ORGANIZACJA ZAJĘĆ SPORTOWYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W BOCCI, 
PŁYWANIU ORAZ TENISIE STOŁOWYM W 2023 R. 
Termin realizacji: 02.01.2023-31.12.2023 
Wartość dofinansowania: 60 800,00 zł 
Cel i opis: Organizacja zajęć sekcji sportowych: bocci, kręglarskiej oraz sekcji pływackich w 2023 roku. 
  
Nazwa zadania: ORGANIZACJA OBOZÓW SPORTOWYCH 
Nazwa zadania jednostkowego: ORGANIZACJA LETNIEGO OBOZU SPORTOWEGO DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Termin realizacji: 26.06.2023-5.07.2023 
Wartość dofinansowania: 83 925,00 zł 
Cel i opis: Organizacja obozu sportowego dla osób niepełnosprawnych 
  
Nazwa zadania: ORGANIZACJA IMPREZ SPORTOWYCH 
Nazwa zadania jednostkowego: ORGANIZACJA INTEGRACYJNEGO TURNIEJU BOCCI 
Termin realizacji: 6.07.2023-8.07.2023 
Wartość dofinansowania: 19 570,00 zł 
Cel i opis: Organizacja Integracyjnego Turnieju Bocci 
 

 
PZTS – 

 
Ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki : 
 
Nazwa zadania: ORGANIZACJA ZAJĘĆ SEKCJI SPORTOWYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Nazwa zadania jednostkowego: ORGANIZACJA ZAJĘĆ SPORTOWYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W TENISIE 
STOŁOWYM W 2023 R. 
Termin realizacji: 01.01.2023-31.12.2023 
Wartość finansowania: 10 500,00 zł 
Cel i opis: Organizacja zajęć sekcji sportowej tenisa stołowego w roku 2023 
 
.  
 
 

  
 
Programy “ERASMUS+SPORT ” Unii Europejskiej : 
 
 „Dis+Abled SPORT” - sporty i gry zaprojektowane dla osób  z niepełnosprawnością fizyczną i wzrokową oraz dla osób 
pełnosprawnych; innowacyjne podejście do zwiększenia integracji społecznej i równych szans w sporcie. 
 
Projekt realizowany w latach 2022-2024 w ramach programu ERASMUS+SPORT.  Głównym celem  jest stworzenie atrakcyjnego 
narzędzia, służącego integracji osób z niepełnosprawnościami z osobami pełnosprawnymi przez sport, w postaci podręcznika z 40-
60 grami paraolimpijskimi, tradycyjnymi i innymi. Podręcznik ten będzie dostępny dla wszystkich chętnych. W Projekcie są też 
planowane działania praktyczne, takie jak spotkania projektowe, warsztaty, webinary i wydarzenia promocyjno-edukacyjne.  
Partnerami są: Disabled Croatian Boccia Association z Chorwacji, Cerebral Palsy Czech Sports Federation z Czech i Amateur 
Sports Association DisBoccia z Włoch.  Partnerem Stowarzyszonym jest Europejskie Stowarzyszenie Sportów i Gier Tradycyjnych 
(ETSGA/AEJeST). 
 

Kwota otrzymanej  dotacji  250.000,- EURO  . Stowarzyszenie  jest liderem projektu  https://disabled-erasmus.com/ 

https://disabled-erasmus.com/
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1,5  % podatku dla organizacji pożytku publicznego 18 848,20  w 2023 roku 
 
Od sponsorów prywatnych pochodzą środki stanowiące niewielki procent naszych potrzeb choć świadczenia rzeczowe uzyskiwane 
od nich bywają istotne dla sprawnego działania organizacji. Wprost symboliczny dochód uzyskujemy ze składek członkowskich. Od 
czasu uzyskania w 2004 roku statusu Organizacji Pożytku Publicznego wspierani jesteśmy odpisami ( od 2022 - 1,5 % ) należnego 
podatku. Uzyskiwane kwoty nie są duże w skali budżetu Stowarzyszenia jednak dzięki darowanym przez podatników środkom 
mogliśmy aplikować o środki w programach, w których niezbędny jest tzw. „Udział własny”.  
 

 
 
Reasumując omawianie źródeł finansowania Stowarzyszenia należy stwierdzić, że przeważają fundusze państwowe i 
samorządowe przekazywane na wykonanie zadań celowych. Finansami staramy się gospodarować oszczędnie i 
rozważnie.  
 

 

Zatrudniamy: 

 
W biurze  :                           5 osób w tym 2 z niepełnosprawnością 
W pionie szkoleniowym :     przec. 50 trenerów , instruktorów, specjalistów 
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W roku 2023 Stowarzyszenie zostało poddane nast. kontrolom działalności merytoryczno-finansowej:  

 

 Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddz. w Poznaniu  - Wydział Kontroli Płatników Składek 
                Przedmiot kontroli: prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek,  
                 do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia      

zdrowotnego, kontrola przeprowadzona w dn. 6-10.03.2023 

 Wielkopolski Urząd Wojewódzki – Wydział Kontroli 
Przedmiot kontroli: prawidłowość wywiązywania się przez organizacje pożytku publicznego z obowiązków i wymogów 
wynikających z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, kontrola przeprowadzona w dn. 23.06-
7.06.2023 

 Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego – Departament Kontroli 
        Przedmiot kontroli:  prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej na podstawie umowy nr 4/DS./SW/2019 
         z dnia 11.01.2019 za 2022 rok, kontrola przeprowadzona w dn. 23.10-7.11.2023  

 Urząd miasta Poznania wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych – Wydział Kontroli  
Przedmiot kontroli:  prawidłowość realizacji zadania publicznego pn. „Startujmy Razem” do umowy nr    
ZSS-VII.526.6.6.2022, kontrola przeprowadzona w dn. 13.12.2023  

 Poza tym corocznej  kontroli dokonała Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia. 
 
Wyniki kontroli były pozytywne.  
 
 

Bardzo istotnym dla Stowarzyszenia jest pozyskiwanie wsparcia pozafinansowego:  

 

 Możemy zawsze liczyć na takiego rodzaju wsparcie (w warstwie merytorycznej, eksperckiej)  udzielanego   przez 
pracowników  Departamentu  Sportu i Turystyki Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego,  Wydziału Sportu Urzędu 
Miasta Poznania a także  Pełnomocnika Prezydenta Miasta Poznania do Spraw Osób z Niepełnosprawnościami. 

  Współpracujemy z  wieloosobową  grupą wolontariuszy, których  można spotkać  na treningach , zawodach, turnusach.  

 Patronaty medialne nad naszym zawodami przyjmują  chętnie : TVP3 Poznań i  magazyn „Filantrop naszych czasów ” . 

 Współpracujemy  z poznańską   Akademią Wychowania Fizycznego oraz Politechniką Poznańską . 

 Nie mielibyśmy osiągnięć sportowych w lekkiej atletyce na najwyższym poziomie gdyby nie wieloletnia współpraca z 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach.  

 Wiele zawdzięczamy bliskiej współpracy nast. ze Stowarzyszeniem ”Żurawinka”,,  które  szeroko otworzyło się przed 
naszymi sportowcami z sekcji Bocci . 

 Mamy bliską współpracę -  prowadzimy wspólnie szkolenie sportowe  uczniów   Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im. Z.Tylewicza w Poznaniu. 

 Świetnie  układa się współpraca z Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Wielspin” w Wągrowcu . Jest to nasza 
główna baza do realizacji zawodów, zgrupowań, szkoleń i turnusów. 

 Są firmy , które  nie odmawiają nam pomocy nast. „Termy Maltańskie”, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w 
Poznaniu,  „TRAK S.J. Automatyka przemysłowa”;    InsERT S.A. i inne.  

 Stowarzyszenie, tam gdzie to jest możliwe, wspiera a jednocześnie jest wspierane w wielu obszarach przez Polski 
Związek Bocci.     
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RREEAALLIIZZAACCJJAA  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII  PPRROOGGRRAAMMOOWWEEJJ  ww  rrookkuu  22002233    
 

Wymienione  poniżej programy , szkolenie i starty zawodników Stowarzyszenia START w Poznaniu   
są dofinansowane przez  : 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego  https://www.umww.pl/ ;  https://www.facebook.com/umwwpl    ;   
Miasto Poznań  #poznanwspiera  ;   http://bip.poznan.pl/ 
PFRON   #PFRON,  https://www.facebook.com/fundusz.pfron 
Ministerstwo Sportu i Turystyki    #MsiT  https://www.facebook.com/MinSportu/ 

 
 

1.             SSEEKKCCJJAA  PPAARRAALLEEKKKKOOAATTLLEETTYYKKII 
 

     
 
Sekcja należy do wiodących w Stowarzyszeniu – działa od 1985 roku w oparciu przede wszystkim o uczniów i absolwentów 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych w Owińskach oraz studentów. Swój nieprzerwany rozwój i sukcesy 
zawdzięcza trenerowi II klasy – Wiesławowi Pawlakowi, który jest jednym z najbardziej zasłużonych szkoleniowców polskiej kadry 
paraolimpijskiej. W latach 1985 – 2012 wychował ponad 20 reprezentantów Polski, którzy startując w Mistrzostwach Europy, 
Świata i Igrzyskach Paraolimpijskich wywalczyli ponad 50 medali. Od kilku lat w pracę szkoleniową zaangażował się i osiągnął  
wielkie sukcesy trenerskie nasz były zawodnik, wielokrotny medalista Igrzysk Paraolimpijskich – Andrzej Wróbel. 
 
Sekcja liczy przec. Ok. 20 zawodników. Trzeba podkreślić, że corocznie ilość zawodników rozszerzana jest o dodatkową grupę 
uczniów Ośrodka w Owińskach, stanowiącą zaplecze sekcji. Treningi w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci 
Niewidomych w  Owińskach a także na stadionie MOSiR w Poznaniu  odbywały się przez cały rok od poniedziałku do piątku  po 3 
godziny lub wg. Indywidualnych planów trenerów. W rocznym cyklu przygotowań młodzież korzysta ze zgrupowań górskich 
organizowanych przez Stowarzyszenie i kilku obozów kadrowych. Nasi utalentowani młodzi sportowcy, otrzymywali także 
stypendia i nagrody fundowane nast. przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Prezydenta miasta Poznania,   stypendia 
Ministerstwa Sportu i stypendia Polskiej Fundacji Narodowej  „Team 100” oraz niektórych samorządów. 
 
W latach 2017-2022 nasi zawodnicy uczestniczyli wielokrotnie w Memoriale K. Skolimowskiej rozgrywanym na stadionie Śląskim 
uważanym za ,,Narodowy Stadion Lekkoatletyczny”.  Również cyklicznie w tym okresie odbywały się zawody dla młodzieży 
niepełnosprawnej w Owińskach w obsadzie międzynarodowej (z przerwą 2020). Co roku przewija się przez nie blisko 50 -60 
adeptów królowej sportu. W imprezie tej pierwsze kroki stawiał Michał Kotkowski. W kolejnym Grand Prix PZLA w Poznaniu 
wystartowali również nasi zawodnicy  aby  zaznaczyć udział Paralekkoatletykii w tej międzynarodowej imprezie. 
 
W 2023 roku szkoleniem centralnym  objęty   był. M. Kotkowski . Wielkim sukcesem sekcji jest jego kariera, której ukoronowaniem 
było zakwalifikowanie  i start w Igrzyskach Paralimpijskich w Tokio. W 2023 roku Michał zdobył kwalifiakcję na Igrzyska Paryż’2024  
 

         

https://www.umww.pl/
https://www.facebook.com/umwwpl
http://bip.poznan.pl/
https://www.facebook.com/fundusz.pfron
https://www.facebook.com/MinSportu/
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ZZaaddaanniiaa  zzrreeaalliizzoowwaannee  ww      22002233 

 
1. Zgrupowanie klimatyczne kadry narodowej w lekkiej atletyce, Monte Gordo (Portugalia) 25.02 – 10.03.2023r. 
       Udział 1 zawodnika 

 
2. 32 Halowe Mistrzostwa Polski w lekkiej atletyce Masters, Toruń 4.03.2023r. 
     Udział 1 zawodnika 
     Regina Gawłowska  
     - złoty medal w rzucie ciężarkiem 
     - srebrny medal w biegu na 6 
    
 3. 9 Halowe Mistrzostwa Świata Masters w Lekkiej Atletyce, Toruń 26.03 – 1.04.2023r. 
     Udział 1 zawodnika  
 
 4. Miting Międzynarodowy Coventry Spring Meet, Coventry (Wielka Brytania) 11-17.04.2023r. 
     Udział 1 zawodnika 
 
5. Zgrupowanie kadry narodowej w lekkiej atletyce, Kozienice 13 – 28.04.2023r. 
     Udział 1 zawodnika 
 
6. I Runda Paralekkoatletycznego Grand Prix Polski, Słubice 12 – 14.05.2023r. 
    Udział 5  zawodników 
     Michał Kotkowski    - 100m   I m-ce, 400m   II m-ce 
     Michał Majchrzak    - 400m III m-ce 
     Wiktor Szala             - 200m  III m-ce 
     Kacper Sliwiński       - kula    III m-ce 
 
7. II Runda Paralekkoatletycznego Grand Prix Polski, Gorzów Wlkp. 19 – 21.05.2023r. 
    Udział 1   zawodnika 
    Michał Kotkowski – 100m   I m-ce, 200m  I m-ce 
 
8. III Runda Paralekkoatletycznego Grand Prix Polski, Warszawa 25 – 27.05.2023r. 
    Udział 5   zawodników 
    Wiktor Szala             - 100 m I m-ce, 200m  I m-ce 
    Michał Majchrzak    - 400 m I m-ce    
 
9.  Paralekkoatletyczne Mistrzostwa Polski Juniorów, Tarnów 02 – 04.06.2023r. 
     Udział 5 zawodników 
   Wiktor Szala – 100m, 200m I m-ce, 400m II m-ce 
  Kacper Śliwiński – kula I m-ce, oszczep II m-ce, dysk II m-ce 
  Joanna Łucka – kula II m-ce, dysk II m-ce, oszczep II m-ce 
  Marlena Stankiewicz – oszczep II-ce 
 
10. 51. Paralekkoatletyczne Mistrzostwa Polski, Szczecin 29.06 – 02.07.2023r. 
      Udział 7 zawodników 
      Przemysław Młyński, Michał Majchrzak, Wiktor Szala, Mateusz Orzeł 4 x100m II m-ce 
      Michał Majchrzak 200m I m-ce, 400m I-m-ce 
      Wiktor Szala 100m II m-ce, 200m II m-ce 
 
11. Mistrzostwa Świata w Paralekkoatletyce, Paryż (Francja)  2 – 18.07.2023r. 
      Udział 1 zawodnika 
      Michał Kotkowski – 400m srebrny medal ( kwalifikacja na Igrzyska Paralimpijskie) 
       -  100m V m-ce 
     -  200m VI m-ce 
12. Warsztat sportowo – aktywizacyjny, Wałcz 12 – 20.08.2023r. 
       Udział 1 zawodnika /Kacper Sliwiński/ 
 
13. Finał Lekkoatletycznego Grand Prix Polski, Sieradz 17-19.09.2023r. 
      Udział 2 zawodników 
      Michał Kotkowski –200m – I m-ce 
                       - 400m – I m-ce 
      Michał Majchrzak – 100m – II m-ce 
                                     - 200m  - II m-ce 
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14. Paralekkoatletyczne Mistrzostwa Polski w Pięcioboju, Gorzów Wlkp. 29.09 – 1.10.2023r. 
      Udział 1 zawodnika 
      Michał Kotkowski – I m-ce w grupie T/F 37 
  

 
 

 

22..  SSEEKKCCJJAA  PPŁŁYYWWAACCKKAA   
 

 
     

 
Sekcja pływacka działa od roku 1961. W 1963 roku zawodnicy wystąpili w  Europejskim Festiwalu Sportowym Inwalidów w 
austriackim Linzu zapoczątkowując historyczne starty Polaków za granicą . Potem od 1972 roku startowali we wszystkich 
Igrzyskach Paraolimpijskich. W Heidelbergu, Toronto, Aachen, Stoke Mandeville, Seulu, Barcelony, Sydney i Aten nasi zawodnicy 
wywalczyli  ponad 100 medali. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż reprezentacja STARTU jako pierwsza Polska Sztafeta 
Inwalidów przepłynęła 28 lipca 1994 roku Kanał La Manche. Był to wówczas III zespół na świecie, któremu taka próba się 
powiodła. Te sukcesy sekcja zawdzięcza przede wszystkim  pracy wybitnego trenera dr Jerzego Szmyta.  
 
Równolegle do sekcji wyczynowej funkcjonowała grupa nauki pływania, z której wyłaniano utalentowanych pływaków do szkolenia 
sportowego. Uczestnicy szkolenia obok nauki w miarę postępów startowali w zawodach na różnych poziomach współzawodnictwa. 
 
Igrzyska w Londynie w 2012 były ostatnimi w jakich wystartowali nasi pływacy, a właściwie tylko  jeden zawodnik – niezawodny 
„klasyk” Krzysztof Paterka (poza nim nie mieliśmy żadnych sportowców w innych dyscyplinach). Zderzyliśmy się przykrą 
rzeczywistością. Złożyło się nią gwałtowne w ostatnich latach podniesienie poziomu światowego sportu paraolimpijskiego wraz z 
problemami z utrzymaniem w polskich warunkach potencjału zawodników wysokiego wyczynu i trudnościami w naszej organizacji  
z pozyskaniem młodych zawodników. 
 
 

Zadania zrealizowane w  2023  

 
GRUPA ZAAWANSOWANA I NAUKI PŁYWANIA 
 
 

- Treningi odbywają się na basenie na Termach Maltańskich przy ul. Termalnej 1 w Poznaniu  
- Wśród zawodników przeważają osoby z różnymi dysfunkcjami narządu ruchu.  
- Prowadzący zajęcia -  instruktorzy:  Barbara Hohensee, Łukasz Kotliński.  
- Treningi   odbywały  się dwa dni w tygodniu , razem  4 godz. 
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1.  Parapływackie Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych, Warszawa 19 – 21.05.2023r. 
    Udział 1 zawodnika 
    Mikołaj Liberski II m-ce kat. S10 50m stylem motylkowym 
    Mikołaj Liberski III m-ce kat. S10 100m stylem dowolnym 
    Mikołaj Liberski III m-ce kat. S10 50m stylem dowolnym 
    Mikołaj Liberski III m-ce kat. S10 w klasyfikacji końcowej 
 
2. Letnie Otwarte Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Pływaniu, Gorzów Wlkp. 26 – 28.05.2023r. 
    Udział 1 zawodnika 
 
3. Finał Parapływackiego Grand Prix Polski, Łódź 27-29.10.2023r. 
   Udział 1 zawodnika 
 
4. Zimowe Otwarte Mistrzostwa Polski w Pływaniu Osób Niepełnosprawnych 2023, Szczecin 16-19.11.2023r. 
    Udział 1 zawodnika 
    Mikołaj Liberski III m-ce kat. S10 50m stylem dowolnym 
 
 
GRUPA REHABILITACYJNA 
 
Grupa ma na celu aktywizowanie osób starszych poprzez systematyczne uprawianie    
pływania  
Zajęcia odbywają się 1 raz w tygodniu we wtorki od 11:00 do 11:45 na pływalni POSiR  ATLANTIS Os. St. Batorego 101, 60-687 
Poznań 
 
 
 

33..  SSEEKKCCJJAA  TTEENNIISSAA  SSTTOOŁŁOOWWEEGGOO   
 

    
 

 
Sekcja Tenisa Stołowego działa od 1963 roku i jest jedną z pierwszych w działalności naszego Stowarzyszenia. Bardzo aktywnym 
i zaangażowanym kierownikiem i instruktorem jest wciąż startujący w zawodach – Marian Stefaniak ( czynny zawodnik od 1965 
roku !). Wśród zawodników jest wielu bardzo zasłużonych sportowców Stowarzyszenia nast. Ryszard Kuropatwa.  
 
W okresie ostatnich pięciu latach zawodnicy startowali w cyklicznych zawodach ogólnopolskich Grand Prix, Mistrzostwach Polski  
oraz turniejach międzynarodowych. Sekcja utrzymuje kontakty z wieloma organizacjami w Polsce oraz za granicą – w Czechach i 
Niemczech. Cykl całorocznego szkolenia obejmuje trening ogólnorozwojowy oraz specjalistyczny. Nie ma problemów ze sprzętem 
– zawodnicy mają do dyspozycji wysokiej jakości stoły oraz najlepsze rakietki i okładziny do gry.  
  

ZZaaddaanniiaa  zzrreeaalliizzoowwaannee  ww  rrookkuu  22002233   

 
Udział w zawodach: 
 

1. Indywidualne Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym,  Gdańsk 21 – 23.04.2023r. 
      Udział 3 zawodników 
2. Międzynarodowy Turniej Słowian w Tenisie Stołowym na wózkach, Tarnobrzeg 13-16.07.2023r. 

Udział 1 zawodnika 
3. 1. Grand Prix Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Pleszew 23 – 24.09.2023r. 
      Udział 3 zawodników 
4. Międzynarodowy Turniej Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Zielona Góra  6 – 8.10.2023r. 
     Udział 5 zawodników 
5.  2. Grand Prix Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Białystok 25 – 26.11.2023r. 
     Udział 3 zawodników 
6.  3. Grand Prix Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Gdańsk 16 – 17.12.2023r. 
      Udział 3 zawodników 
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55..    SSEEKKCCJJAA  KKRRĘĘGGLLAARRSSKKAA  

 

    
 

 
Pierwsza w Polsce sekcja kręglarska osób z niepełnosprawnością  została założona w 1962 r. przez trenera Jerzego Gessnera.  
Zawodnicy rekrutują się nie tylko z osób z dysfunkcjami narządu ruchu ale także słuchu i wzroku. 
 
Sekcja  liczy 12 zawodników z dysfunkcjami narządu ruchu, słuchu i wzroku.  Treningi prowadzone  były w poniedziałki po  3 
godziny na asfaltowej kręgielni K.S. „Czarna Kula” przy ul. Piastowskiej 40a. Prowadzącym szkolenie jest instruktor Marian Król . 
W Polsce nie ma systemu współzawodnictwa w tej dyscyplinie wśród osób z niepełnosprawnością  ruchową, wyjątkiem są 
kręglarze niewidomi. Sekcja nie może także liczyć na wsparcie centralnego szkolenia ponieważ kręglarstwo nie jest dyscypliną 
paraolimpijską. 
 
Sekcja będąc członkiem Okręgowego Związku Kręglarskiego umożliwia zawodnikom starty w corocznych indywidualnych 
mistrzostwach okręgu, memoriałach w kręglarstwie parkietowym i klasycznym, zawodach okolicznościowych gdzie nasi kręglarze 
współzawodniczą zawsze z osobami pełnosprawnymi (i często z nimi wygrywają).   Niezwykle sympatyczną imprezą sportową jest 
organizowane od ponad 50 lat –”Kulanie Gwiazdkowe”- na którym panuje niepowtarzalna, rodzinna atmosfera. Kręglarze startują 
rocznie w największej liczbie zawodów spośród wszystkich naszych sekcji. Dla uczczenia pamięci trenera Jerzego Gessnera w 
2022 roku sekcja zapoczątkowała rozgrywki memoriału  jego imienia.  
           

ZZaaddaanniiaa  zzrreeaalliizzoowwaannee  ww  rrookkuu  22002233    

 
Udział w zawodach i zgrupowaniach: 
 
 

1. III Turniej Miast, Gostyń 7.01.2023r. 
Udział 5 zawodników 

2. Turniej Kręglarski z okazji 103 Rocznicy Powrotu Leszna do Macierzy,  
Leszno 14 -15.01.2023r. 
Udział 5 zawodników 

3.  Kulanie Gwiazdkowe, K.S. „Czarna Kula” 16.01.2023r. 
Udział 12 zawodników 

4. IV Turniej Miast, Leszno 4.02.2023r. 
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Udział 3 zawodników 
5.  V Turniej Miast, Poznań 24 – 25.02.2023r. 

Udział 10 zawodników 
6. Dzień Kobiet i Mężczyzn, K.S. „Czarna Kula” 13.03.2023r. 

Udział 12 zawodników 
7.  VI Turniej Miast, Tuchola 1.04.2023r. 

Udział 4 zawodników 
8.  VII Turniej Miast, Pleszew 19-23.04.2023r. 

Udział 3 zawodników 
9.  28. Puchar Alfy – Vector, Tarnowo Podgórne 27 – 30.04.2023r. 

Udział 2 zawodników 
10. VIII Turniej Miast, Sieraków 20.05.2023r. 

Udział 3 zawodników 
11.  Międzynarodowy Turniej Kręglarski z okazji 60-lecia KS „Czarna Kula”, Poznań 2-4.06.2023r. 

Udział 4 zawodników 
12. Mistrzostwa Polski Seniorów 50+, 60+, Poznań 9-11.06.2023r. 

Udział 5 zawodników 
Maria Stachowiak III m-ce 50+ 
Maria Stachowiak    I m-ce 60+ 

13. 18 Amica Cup, Wronki 15-16.06.2023r. 
Udział 4 zawodników 

14. Poznańskiej Ligi Okręgowej 2022/2023 – zakończenie, Poznań 25.06.2023r.  
I m-ce dla sekcji – grupa B  
zawodnicy SSR START Poznań uzyskali awans do I ligii 

15. Poznańska Liga Okręgowa 2022/2023 – Turniej Gwiazd, Poznań 25.06.2023r.  
Udział 2 zawodników 
Maria Stachowiak    I m-ce 

16. 38 Puchar Dni Borów Tucholskich, Tuchola 1- 2.07.2023r. 
Udział 5 zawodników 
Maria Stachowiak – II m-ce 

17. Międzynarodowy Puchar Polski w Kręglarstwie Parkietowym, Śrem 18.08.2023r. 
Udział 2 zawodników 

18. Międzynarodowy Turniej o Puchar Starosty Śremskiego, Śrem 19.08.2023r. 
Udział 2 zawodników 

19. XLVI Puchar Poznania w kręglarstwie klasycznym, Poznań 24-27.08.2023r. 
Udział 7 zawodników 

20. Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski w Kręglach do Pełnych, Sieraków 1-3.09.2023r. 
Udział 3 zawodników 

21. Amatorska Liga Kręglarska, Wronki 30.09, 7.10, 21.10, 25.11.2023r. 
Udział 4 zawodników 

22. Mistrzostwa Polski Par i Tandemów Mieszanych w Grze do Pełnych, Puck 14-15.10.2023r. 
Udział 3 zawodników 

23. Turniej Niepodległości, Śrem 11.11.2023r. 
Udział 14 zawodników 
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66..  SSEEKKCCJJAA  BBOOCCCCII 

 

  

  
32 lata temu Stowarzyszenie po raz pierwszy w Polsce wprowadziło Boccię do programu sportu osób niepełnosprawnych. 
Pierwszym trenerem był Witold Maciejewski. Potem Boccia w Poznaniu nabrała rozpędu nast. dzięki współpracy ze 
Stowarzyszeniem „Żurawinka” i  pozyskaniu do współpracy  trenera Mieczysława Nowaka.   Zawsze  byliśmy wiodącą w kraju 
organizacją w tej dyscyplinie. Beata Dobak-Urbańska zorganizowała m. in krajowy system klasyfikacji medycznej i została szefem 
Komisji Klasyfikacji PZBocci. Nasi wolontariusze od kilku lat należą do krajowej czołówki sędziów Bocci. W 2010 roku 
Stowarzyszenie zorganizowało pierwsze Mistrzostwa Polski. Ukoronowaniem naszych działań było powołanie w 2015 roku  
Polskiego Związku Bocci z siedzibą w Poznaniu ( konkretnie w naszym lokalu biurowym.) Biuro Związku funkcjonuje sprawnie 
dzięki pracownikom i członkom Stowarzyszenia, którzy w większości  społecznie wykonują prace na rzecz Związku . Od 2023 roku 
Prezesem Związku jest Beata Dobak-Urbańska a wiceprezesem  Romuald Schmidt ( również pracują społecznie).  
 
Ale to nie Związek ale jego stowarzyszone organizacje realizują podstawowe szkolenie. Dlatego nasze Stowarzyszenie dalej jest 
organizatorem treningów a zawodnicy startują w licznych zawodach w naszych barwach.    
  
Treningi odbywają się ze zróżnicowana częstotliwością w zależności od zaawansowania sportowego zawodników. Do najlepszych 
zawodników należą  wicemistrzyni Europy 2023 Kinga Koza , Leszek Lorenz, Marta Wesołek . 
  
Łącznie w sekcji ( w trzech grupach ) szkoli się ponad ok 40 zawodników.  Kilkoro zawodników sekcji było powoływanych do kadry 
Polski : Kinga Koza, Marta Wesołek, Leszek Lorenz, a także startująca w naszych barwach do 2019 roku Edyta Owczarz –  
znajdują się w czołówce rankingu krajowego Bocci, powoływani są do kadry Polski lub reprezentacji narodowej, zdobywają tytuły 
Mistrzów Polski, reprezentują kraj w licznych zawodach międzynarodowych.  Wyraźnie rośnie poziom sportowy pozostałych 
zawodników.  
 
Kolejnym  sukcesem Bocci rozwijanej w Stowarzyszeniu są  projekty programu ERASMUS + SPORT finansowane   przez Unię 
Europejską, w których bardzo często wykorzystujemy Boccię  jako wielofunkcyjne  narzędzie sportu, rehablitacji zdrowotnej i 
społecznej.  
 
 

Zadania zrealizowane w roku 2023 

 
Prowadzący zajęcia w Poznaniu są trenerzy/instruktorzy: Mieczysław Nowak, Alicja Cicha , Michalina Lesicka, Tomasz Rosik, 
Barbara Hohensee. 
 
Zajęcia odbywały  się przec.  dwa razy w tygodniu po 2 godziny w nast.  ośrodkach: 
-       Zespół Szkół Elektrycznych nr 2, Poznań ul. Świt 25 
-       Centrum Kultury Fizycznej Uniwersytetu Przyrodniczego, Poznań ul. Dojazd 7 
-       Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej,  Poznań ul. Szamarzewskiego 78/82 ( w ramach   
        PZBocci ). 
  
Udział w zawodach i zgrupowaniach: 
 
1. I Turniej Polskiej Ligii Bocci, Wagrowiec 13 – 16.04.2023r. 

Udział 8 zawodników 
2. World Boccia Intercontinental Challenger, Zagrzeb (Chorwacja) 25.03 – 2.04.2023r. 

Udział 1 zawodniczki 
Małgorzata Perlińska I m-ce BC3 Indywidualnie 

3. Ogólnopolski Turniej Boccia „Zintegrowani 2023”, Lublin 5 – 7.05.2023r. 
Udział 1 zawodniczki 

4. Prometeus Cup 2023, Konopiska 18 – 21.05.2023r. 
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        Udział 4 zawodników 
 5.  Turniej Boccia Promo’2023, Wągrowiec 28 – 31.05.2023r. 
       Udział 3 zawodników 
 6.  II Turniej Polskiej Ligii Bocci, Zamość  2 – 5.06.2023r. 
      Udział 8 zawodników 
 7. XIII Międzynarodowy Turniej Niepełnosprawnych w Bocci – Winobranie 2023, 
      Zielona Góra 07 – 10.09.2023r. 
      Udział 5 zawodników 
  8. Międzynarodowe Zawody Bocci, Heraklion ( Grecja) 2023 World Boccia Challenger  
      19-26.10.2023r. 
      Udział 2 zawodników 
 9.  III Turniej Polskiej Ligii Bocci, Głogów 26 – 29.10.2023r. 

     Udział 8 zawodnikow 
 10. Ogólnopolskie Zawody Bocci, Szczecon 14.10.2023r. 
       Udział 6 zawodników 
11.  Międzynarodowy Turniej Bocci Prometeus-Cup, Konopiska 15 – 18.12.2023r. 
       Udział 6  zawodników 
 
 
 
 
   

    
 
 

ZAWODNICY STARTU  w RANKINGU SWIATOWYM WORLD BOCCIA 2020-2023 : 

 

 

 

Kadra A 

 2020 2021 2022 6.05.2024 

 Klasa 

 

Nazwisko, imię 

zawodnika 

Miejsce 

rankingu 

Zawodn.. 

sklasyfik. 

Miejsce 

rankingu 

Zawodn.. 

sklasyfik. 

Miejsce 

 rankingu 

Zawodn.. 

sklasyfik. 

Miejsce 

 rankingu 

Zawodn.. 

sklasyfik. 

BC1 Koza Kinga 30 117 8 29 8 43 10 49 
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NAJWIĘKSZE OSIĄGNIĘCIA ZAWODNIKÓW STARTu  w ZAWODACH WORLD BOCCIA 2023  

             

European Para Championships 2023/ Mistrzostwa Europy  – Rotterdam 8-20.08.2023 

 Kinga Koza (BC1 indywidualnie – kobiety) -  srebrny medal  

  

Poznań’2023 World Boccia Challenger 18-25.08.2023 

  

Kadra B / reprezentanci 

 6.05.2024 

 Klasa 

 

Nazwisko, imię zawodnika Miejsce 
 rankingu 

Zawodn.. 
sklasyfik 

BC2 Marta Wesołek 31 49 

BC3  Leszek Lorens 52 91 

BC3 Małgorzata Perlińska 22 65 

 Team Polska  40 41 
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Kolejny Turniej serii Challenger  zorganizował  PZBocci we współpracy ze Startem w dn. 18-25.08.2023 w Centrum Sportu 
Politechniki Poznańskiej. „Challenger” patronatem objął Polski Komitet Paralimpijski, zaś Politechnika Poznańska była  partnerem 
zawodów. W imprezie wzięło udział ok. 350 osób (ponad 120 zawodników) z 30 krajów z 4 kontynentów.  Poznański Challenger 
był jednym z kilkunastu turniejów organizowanych w 2023 roku na całym świecie, których celem jest zdobywanie przez 
zawodników kwalifikacji do Igrzysk Paralimpijskich Paryż’ 2024.  

Zawodnicy STARTU Poznań  na podium : 

 Kinga Koza BC1  (Start Poznań)    -  medal brązowy 

Małgorzata Perlińska / z operatorem  Alicja Cichą   BC3 (Start Poznań) – medal brązowy 

 

   

Zagreb’2023 World Boccia Challenger :  25.03-2.04.2023   

Zawodnicy STARTU Poznań  na podium : 

 Małgorzata Perlińska z operatorem  Alicją Cichą wywalczyła złoty medal w  kategorii BC3 kobiet 

Delegatem technicznym zawodów, wybranym  przez BISFed była Michalina Kasprowiak. W gronie sędziów również znalazło się 

aż pięcioro wychowanków Startu  -  Sandra Grzelaszyk, Sara Grzelaszyk, Marika Grzelaszyk, Iga Naskręt i Dominik Lubczyński. 

   

 

Heraklion ‘2023 World Boccia Challenger 20-28.10.2023 
Zawodnicy Startu :  
Małgorzata Perlińska i Leszek Lorens BC3 (Start Poznań) 
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Fortaleza 2023 World Boccia Cup/Brazylia  2-9.09.2023 
Kinga Koza BC1 (Start Poznań) - zajęła 4 miejsce 

 

  
 

77..  SSEEKKCCJJAA  PPAARRAAKKAAJJAAKKAARRSSKKAA 

 

     
 
W 2009 roku Stowarzyszenie dało impuls do rozwoju parakajakarstwa w całej Polsce.   Dyscyplina ta stała się jedną z 
najdynamiczniej rozwijających się w Stowarzyszeniu.  Jednocześnie osiągnęła  wysoki poziom w kraju i w całym świecie czego 
dowodem były 2 medale Polaków na Igrzyskach w Rio.  Nie byłoby tych sukcesów gdyby nie osobiste zaangażowanie  
szkoleniowca i kierownika naszej sekcji trenera kajakarstwa I klasy  Pawła Łukaszewicza. Jego wychowanek Mateusz Surwiło 
startujący na skutek niezależnych od nas okoliczności w barwach „Startu” Zielona Góra, reprezentował kraj  m.in. na IP Rio de 
Janerio i w Tokio. Koordynatorem reprezentacji narodowej do 2014 roku był Romuald Schmidt natomiast  Beata Dobak-Urbańska  
zdobyła uprawnienia międzynarodowego klasyfikatora medycznego ICF  i stworzyła narodowy system klasyfikacji.   
Szkolenie w klubie obejmuje zindywidualizowane plany szkolenia. Przygotowania centralne obejmują zgrupowania w kraju i za 
granicą, konsultacje szkoleniowe, regaty kwalifikacyjne.  Zawodnicy  uczestniczą w  badaniach wydolnościowych oraz w 
badaniach techniki wiosłowania wykonywanych przez Instytut Sportu. W 2022 roku osobnym programem objęto grupę 
początkujących zawodników, dla których przygotowano m.in. ofertę pływania na łodziach smoczych. 
 
Sekcja liczyła przec. 6 zawodników z dysfunkcjami narządu ruchu. Treningi odbywały w zależności od warunków pogodowych  
nawet do  6 dni w tygodniu na wodzie ciągłej – na torze regatowym „Malta” lub w siłowni w  hangarze POSiR przy torze „Malta” lub 
jako trening uzupełniający na basenie na Termach Maltańskich 2 x w tyg. 1,5 godz. W 2022 roku w związku z przejściem w stan 
spoczynku  trenera Pawła Łukaszewicza  sekcje prowadziła wysokiej klasy szkoleniowiec -  Natalia Jeremienko z Ukrainy a 
obecnie Mateusz Surwiłło -  parakajakarz reprezentant Polski na Igrzyska Paralimpijskie  Rio’2016 i Paryż’2024 .  W proces 
szkoleniowy włączeni zostali  także inni instruktorzy.  

 

Zadania zrealizowane w roku 2023 

 
Udział w zawodach i zgrupowaniach: 
 
1. Puchar Polski w Parakajakarstwie, Regaty Kwalifikacyjne Parakajakarzy, Wałcz 28-30.04.2023r. 
    Udział 1 zawodnika /Maciej Sobieraj/ 
2. Zgrupowanie przed Mistrzostwami Polski w Parakajakarstwie, Tor Regatowy Malta, Poznań 6 – 9.06.2023r. 
    Udział 1 zawodnika 
3. XII Mistrzostwa Polski w Parakajakarstwie, II Eliminacje do Kadry Narodowej, Tor  Regatowy Malta Poznań 09 – 10.06.2023r. 
    Udział 1 zawodnika - Zbigniew Olizarowicz - srebrny medal w konkurencji VL3 



 

 

21 

 

  
 
 

88..  SSEEKKCCJJAA  ŁŁUUCCZZNNIICCZZAA   
 

    
 
 
Sekcja łucznicza funkcjonowała w Stowarzyszeniu od 1963 do 2000 roku. Po przerwie w działalności została w 2004 roku 
reaktywowana przez Przemysława Głowackiego.  W celu nadania szkoleniu w sekcji nowej jakości i zwiększenia liczby 
zawodników w 2016 roku Stowarzyszenie nawiązało współpracę z trenerem (I klasy) Leszkiem Walkowiakiem (był już w latach 90-
tych trenerem naszej sekcji). Trener Leszek Walkowiak zgromadził wokół siebie grupę młodych łuczników,  
 
Trenuje przec. 3-5 zawodników. Treningi odbywają się w zależności od warunków treningi na torach łuczniczych K.S. „Leśnik”  
w  Poznaniu  lub  Zespole Szkół nr  5 w Poznaniu.  
 

Zadania zrealizowane w roku 2023 

 
 Udział w zawodach: 
 
1.Otwarcie sezonu i III zawody o puchar Burmistrza Pobiedzisk, Pobiedziska 23.04.2023r. 
    Udział 2 zawodników  
2. I Turniej Łuczniczy Oldboy-Masters Poznań,  Poznań 12.05.2023r. 
    Udział 2 zawodników  
3. III Runda Grand Prix Wielkopolski Poznań, Poznań 3.06.2023  
    Udział 1 zawodnika 
4. DIS+ABLED Summer Games,  Wągrowiec 17-23 06.2023  
    Udział 3 zawodników 
     Kaźmierczak Szymon 2 miejsce 
     Rumiej Robert 3 miejsce 
5.   Ogólnopolskie Zawody Łucznicze Osób Niepełnosprawnych „Koziołek 2023”, Lublin 22 – 24.09.2023r. 
      Udział 2 zawodników 
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99..    SSEEKKCCJJAA  TTAAŃŃCCAA  ii  FFIITTNNEESSSSUU  

  

     
 
 
Sekcja liczy 5 osób.  
Zajęcia prowadzone są jeden raz w tygodniu w czwartki po dwie godziny w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i 
Młodzieży Niepełnosprawnej ul. Szamarzewskiego 78/82 w Poznaniu. Zajęcia prowadzi Natalia Kulus 
 
Dla prawidłowej realizacji zaplanowanych treningów wykorzystano zasoby kadrowe (kadra trenersko-instruktorska, fizjoterapeuci, 

asystenci oraz wolontariusze), rzeczowe (sprzęt sportowy, urządzenia wspomagające trening i wyposażenie specjalistyczne itp.) i 

lokalowe (najem obiektów sportowych i pomieszczeń przystosowanych do OzN). Wszyscy zawodnicy zostali ubezpieczeni. 

Ustalone zostały rozwiązania szkoleniowe i logistyczne oparte na wieloletnich doświadczeniach Stowarzyszenia.  . 

 
 

Projekty „Startujmy Razem” dofinansowane przez PFRON -  zajęcia w innych  dyscyplinach / 

lokalizacjach  

Zajęcia prowadzone były w województwach: dolnośląskim, lubelskim, małopolskim, pomorskim, śląskim, świętokrzyskim, 
wielkopolskim oraz łódzkim w okresie     1.04.- 31.12 2023 z kontynuacją do 31.03.2024 
 
Projekt skierowany był do 133 beneficjentów. W całym okresie sprawozdawczym, w treningach uczestniczyło łącznie 140 
beneficjentów (7 beneficjentów zrezygnowało z uczestniczenia w projekcie,  na ich miejsce zrekrutowano nowych beneficjentów). 
Zajęcia organizowane były w następujących dyscyplinach: pływanie, lekka atletyka, boccia, parakajakarstwo, taniec/fitness, 
koszykówka na wózkach, tenis stołowy, kręglarstwo, para lekka atletyka racerunning (framerunning), curling, łucznictwo 
 
Zorganizowano następujące zajęcia: 
 
PŁYWANIE  
 
– treningi w Poznaniu 
Basen Termy Maltańskie 2 razy w tygodniu po 2 godziny 
 
– treningi w Starogardzie Gdańskim 
Basen Miejski PSP - zajęcia odbywały  się 2 razy w tygodniu po 3 godziny.  
 
KOSZYKÓWKA – treningi w Poznaniu  
Szkoła Podstawowa nr 78 w Poznaniu, zajęcia odbywały się 1 raz w tygodniu po  3 godziny. 
 
KOSZYKÓWKA / dzieci i młodzież – treningi w Lesznie/Gostyniu – zajęcia odbywały się 1 razy w tygodniu po  
3 godziny. 
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PARA LEKKA ATLETYKA – treningi w Zamościu  RACERUNNING (FRAMERUNNING)   
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zamościu - zajęcia odbywały się  2 razy w tygodniu po 3 godziny.  
 

 
 
TANIEC/FITTNES – treningi w Gdyni 
Zespół Szkół nr 8, w Gdyni; Gdyńskie Centrum Sportu -  zajęcia odbywały  się 2 razy w tygodniu po 3 godziny.  
 

 
 
TANIEC/FITNESS 
 – treningi w Konopiskach 
Gminna Hala Sportowa w Konopiskach - zajęcia odbywały się 2 razy w tygodniu po 3 godziny. 
 
KRĘGLARSTWO 
– treningi w Starogardzie Gdańskim 
Kręgielnia „Kula Bowling”,  w Starogardzie Gdańskim - zajęcia odbywały się raz w tygodniu po 3 godziny. 
– treningi w Poznaniu 
K.S. „Czarna Kula” - zajęcia odbywały się raz w tygodniu po 3 godziny. 
 
TENIS STOŁOWY – treningi w Kielcach 
Świetlica Gminna, Dąbrowa - zajęcia odbywały się 2 razy w tygodniu po  3 godziny.  
 
TENIS STOŁOWY – treningi w Głogowie  
Szkoła Podstawowa nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana z Głogowa,  w Głogowie - zajęcia odbywały się 2 razy  w tygodniu 
po 3 godziny.  
 
BOCCIA – treningi w Poznaniu 
Zespół Szkół  Elektrycznych nr  2 – zajęcia odbywały się  2 razy w tygodniu po 3 godziny. 
Hala Sportowa Uniwersytetu Przyrodniczego– zajęcia odbywały się  1 razy w tygodniu po 3 godziny. 
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BOCCIA – treningi w Krakowie 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 3 w Krakowie  -  zajęcia odbywały  się 2 razy w tygodniu po 3 godziny. 
  

     

CURLING – treningi w Łodzi 
Hala lodowa Curling Łódź-  zajęcia odbywały  się 2 razy w tygodniu po 3 godziny. 
  
   
ŁUCZNICTWO – treningi w Poznaniu 
K.S. Leśnik-  zajęcia odbywały  się 2 razy w tygodniu po 3 godziny. 
  
LEKKA ATLETYKA  
-treningi w Poznaniu 
Ośr. Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Owińskach k. Poznania- zajęcia odbywały się   
5 razy w tygodniu po 2 godziny.  
 
-treningi w Zamościu 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zamościu - zajęcia odbywały się  2 razy w tygodniu po 3 godziny.  
 

Zakładane cele projektu zostały zrealizowane. Proponowane rozwiązanie organizacyjne uznano za optymalne, a efekty możliwe 

do rozszerzenia.  Poprzez organizację systematycznych zajęć sportowych w różnych dyscyplinach nastąpił wzrost aktywności 

osób z niepełnosprawnościami w różnych dziedzinach życia, zwiększenie ich samodzielności i sprawności oraz większa 

motywacja do systematycznego uprawiania różnych form sportu. 

 

PPRROOGGRRAAMMYY  ii  IINNNNEE  DDZZIIAAŁŁAANNIIAA  NNAA  RRZZEECCZZ  ŚŚRROODDOOWWIISSKKAA          OOzzNN 
 

Stowarzyszenie zajmuje na mapie polskiego sportu paraolimpijskiego ważne miejsce. Począwszy od 1992 roku zainicjowaliśmy w 
Polsce i wprowadziliśmy w praktykę  cztery nowe  sporty  OzN :  
 
1. NARCIARSTWO ALPEJSKIE MONO-SKI  - dyscyplinę paraolimpijską dla osób po urazach rdzenia kręgowego,  
2. NARCIARSTWO WODNE dla osób z  szerokim spektrum dysfunkcji ruchowych  w tym osób uzależnionych w   
               codziennym życiu od wózka inwalidzkiego.  
3. PARAKAJAKARSTWO -  dyscyplinę paraolimpijską 
4. BOCCIA - dyscyplinę paraolimpijską skierowaną przede wszystkim do osób z zaburzeniami centralnego układu     
                nerwowego (dziecięcym porażeniem mózgowym, zanikami mięśniowymi, artrogrypozą). 
 
 
Zrealizowaliśmy  także wielu projektów, nie tylko sportowych, które umocniły  krajową i międzynarodową pozycję 
Stowarzyszenia z racji ich innowacyjności , trafienia w zapotrzebowanie społeczne  i świetnej organizacji : 
 
TURNUSY AKTYWNEJ REHABILITACJI Z PROGRAMEM SPORTOWYM „ADRENALINA” w Wągrowcu”  – zasięg 
ogólnopolski i międzynarodowy ( corocznie od  1992 do 2023) -  obejmują zróżnicowane programy aktywnej rehabilitacji i 
dostosowanej aktywności ruchowej z  daleko posuniętą specjalizacją . Skierowane przede wszystkim do młodych osób 
uzależnionych w codziennym życiu od wózka inwalidzkiego : 
 
  Turnus Aktywnej Rehabilitacji „Adrenalina 2023“ , Wągrowiec  25.06 - 9.07.2023r.  
  Udział 40 uczestników. 
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"Dni Sportu Adaptowanego i Zdrowia" dofinansowane przez PFRON,  Wągrowiec, 25.06-1.07.2023r·  
Cel główny: zorganizowanie imprezy  z wykorzystaniem  sportu  w formach rekreacyjnych oraz działań informacyjno-edukacyjnych 
dla przełamywania barier funkcjonalnych, psychologicznych i społecznych OzN oraz  negatywnych stereotypów o OzN. 
  

 
 

"Seniorzy 55+ na Start" dofinansowane przez PFRON,  Wągrowiec 27.08 - 2.09.2023r. 
Osoby uczestniczące w projekcie partycypowały w zajęciach sportowych m.in. w zajęciach Bocci, zajęciach z kręglarstwa, w grach 
tradycyjnych, ćwiczeniach na basenie i na świeżym powietrzu – w tym nordic walking i fitness. 
 

  
 
 
 
“Dis+Abled Summer Games  Wągrowiec 2023” Wągrowiec 17-23.07.2023r. projekt realizowany przez Polski Komitet 
Paralimpijski w ramach programu Erasmus+Sport EU. Kadra „Startu” pełniła kluczowe role w przygotowaniu i przeprowadzeniu tej 
imponującej imprezy sportowej 
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„Dis+Abled SPORT” - sporty i gry zaprojektowane dla osób  z niepełnosprawnością fizyczną i wzrokową oraz dla osób 
pełnosprawnych; innowacyjne podejście do zwiększenia integracji społecznej i równych szans w sporcie. 
Projekt realizowany w latach 2022-2024 w ramach programu ERASMUS+SPORT. 
 
 

                            
 

IINNNNEE  DDZZIIAAŁŁAANNIIAA  ,,      WWYYDDAARRZZEENNIIAA 
 
STOWARZYSZENIE podejmuje działania lobbujące na rzecz rozwoju sportu osób niepełnosprawnych i szeroko pojętej 
aktywizacji społecznej naszego środowiska. Dla tego rodzaju działań służą m in. Projekty Erasmus+Sport , wystąpienia 
oraz udział przedstawicieli Stowarzyszenia w seminariach, konferencjach i w debatach oraz udział w gremiach 
doradczych samorządu itp.   
 
 
Gala #Guttmanny 2023 – Warszawa, 4  grudnia .2023 
Gala „Guttmanny 2023”  z okazji jubileuszu 25-lecia Polskiego Komitetu Paralimpijskiego. 
 

     

Ateny – październik 2023  
#ParOLYMPIA_Event - projekt Erasmus+Sport Unii Europejskiej z udziałem reprezentacji Polskiego Komitetu Paralimpijskiego , 
złożonej z zawodników sekcji paralekkoatletycznej  poznańskiego STARTu -  uczniów i absolwentów SSOW w Owińskach. 
Gospodarzem eventu był  Hellenic Paralympic Committee 
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Urząd  Marszałkowski  Województwa Wielkopolskiego,  Poznań , 19 października 2023 
19 października, w sali sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, odbyła się uroczystość wręczenia 
stypendiów sportowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Michał Kotkowski - wicemistrz świata w biegu na 400m z MS 
Paryż 2023  - otrzymał z rąk Jacka Bogusławskiego - Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego - stypendium za 
zakwalifikowanie się do Igrzysk Paralimpijskich Paryż 2024. 

 

 
 

 
Starostwo Powiatowe – 24 maja 2023 
24 maja w Starostwie Powiatowym odbyła się uroczystość wręczenia nagród za osiągnięcia sportowe młodzieży powiatu 
poznańskiego za rok 2022. Odbyła się ona podczas sesji Rady Powiatu w Poznaniu. Wśród wyróżnionych znalazł się cały zespół 
juniorów naszej sekcji paralekkoatletycznej, którzy podczas MPJ wywalczyli I miejsce w punktacji medalowej. Indywidualnie 
nagrodę II stopnia otrzymał Wiktor Szala. 
 

 
 

DDZZIIAAŁŁAANNIIAA  PPRROOMMUUJJĄĄCCEE  II  IINNFFOORRMMAACCYYJJNNOO  --    DDOORRAADDCCZZEE 
 
Stowarzyszenie wykorzystuje działania medialne dla promowania własnej działalności a także idei sportu osób z 
niepełnosprawnością. Stowarzyszenie obligatoryjnie informuje o finansowaniu zadań posługując się zestandaryzowana formułą w 
brzmieniu : 
Programy, szkolenie i starty zawodników Stowarzyszenia START w Poznaniu są dofinansowane przez Samorząd  Województwa 
Wielkopolskiego Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego    https://www.umww.pl 
Programy, szkolenie i starty zawodników Stowarzyszenia START  w Poznaniu dofinansowano ze środków budżetowych Miasta Poznania  
Miasto Poznań   #poznanwspiera   https://www.poznan.pl 
Programy Stowarzyszenia START są dofinansowane przez PFRON 
PFRON - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych   https://www.pfron.org.pl  #pfron 

https://www.facebook.com/umwwpl?__cft__%5b0%5d=AZVhYoY7IVyIcP5lBX8DxmWbjyAEDB2sA90WIgNjsAluekIHoNE9v0kA4ylm1Ai6HVo5M9hnpqVSCLryR5k2GtUuyHIcNQJCfzA70xZEHGTNLXfpDhj4ITzpnkqDN68pNjMqs7erS7uoV9HlD7kibyBM0YeuIuQXAepkjtksG-6X1mKTZ8GyOt3bY3baqaJ_OJ1424fSREU1GcBNQU7tJ_HdZ-lXRHUAOkL1prtZYUyR9eE6FCTwt-akX_IFtY2BR4k&__tn__=-%5dK-R
https://www.umww.pl/?fbclid=IwAR0ztFNhBpeZT92JivkZAew4IFYW8SotKKELO58OtbfztDdppMgvraRtfHU
https://www.facebook.com/Poznan?__cft__%5b0%5d=AZVhYoY7IVyIcP5lBX8DxmWbjyAEDB2sA90WIgNjsAluekIHoNE9v0kA4ylm1Ai6HVo5M9hnpqVSCLryR5k2GtUuyHIcNQJCfzA70xZEHGTNLXfpDhj4ITzpnkqDN68pNjMqs7erS7uoV9HlD7kibyBM0YeuIuQXAepkjtksG-6X1mKTZ8GyOt3bY3baqaJ_OJ1424fSREU1GcBNQU7tJ_HdZ-lXRHUAOkL1prtZYUyR9eE6FCTwt-akX_IFtY2BR4k&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/poznanwspiera?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVhYoY7IVyIcP5lBX8DxmWbjyAEDB2sA90WIgNjsAluekIHoNE9v0kA4ylm1Ai6HVo5M9hnpqVSCLryR5k2GtUuyHIcNQJCfzA70xZEHGTNLXfpDhj4ITzpnkqDN68pNjMqs7erS7uoV9HlD7kibyBM0YeuIuQXAepkjtksG-6X1mKTZ8GyOt3bY3baqaJ_OJ1424fSREU1GcBNQU7tJ_HdZ-lXRHUAOkL1prtZYUyR9eE6FCTwt-akX_IFtY2BR4k&__tn__=*NK-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.poznan.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR3Xf9tX4_8mPGrO6TvfboxIfAdzfSugUdDq6YekHA-bTk0SgCG-1TyduuA&h=AT3M6n8DhOOw6dBkwiH62j-bmNCVEHVE9THflN2yGNJ8J5SUJObmhaNBAXyZ0s2lpjLqGViGe6M9UvWXAVOMqmhRGsGe71zSV2wQEAiTl85X7BXA7PMGkqvsrF1WUDQBNg&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT21WwLxNy-pKC5in4Q20xove54ONo5fGRV0aksw9Jo4FvUNOv8nvKv3iKlA_3MuGMGf5i03aql0RTyPRs0861MHPeJN5thhf766EbpqQY9quYdUJHIwJ_LvScDQsGd-EyjnB5mrklhK_7YLU0oD2jjNlYPgFmO6lxuAoCGH5GWX4uMJOcZ1711MueUWFrOW97AfVHkpbdDX7s-Eh8P-o90SYEJXGSmjlFSmOqnxKJ5DXNgxFKpkv5xiMBuFIPJqNf7khUDkr426-ILpz22Q8j0
https://www.facebook.com/fundusz.pfron/?__cft__%5b0%5d=AZVhYoY7IVyIcP5lBX8DxmWbjyAEDB2sA90WIgNjsAluekIHoNE9v0kA4ylm1Ai6HVo5M9hnpqVSCLryR5k2GtUuyHIcNQJCfzA70xZEHGTNLXfpDhj4ITzpnkqDN68pNjMqs7erS7uoV9HlD7kibyBM0YeuIuQXAepkjtksG-6X1mKTZ8GyOt3bY3baqaJ_OJ1424fSREU1GcBNQU7tJ_HdZ-lXRHUAOkL1prtZYUyR9eE6FCTwt-akX_IFtY2BR4k&__tn__=kK-R
https://www.pfron.org.pl/?fbclid=IwAR0V140CFOFvVmLE5bR5DsyyNPs2sPT7yQ0_72exelHmp05rXBaGUNZKA74
https://www.facebook.com/hashtag/pfron?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVhYoY7IVyIcP5lBX8DxmWbjyAEDB2sA90WIgNjsAluekIHoNE9v0kA4ylm1Ai6HVo5M9hnpqVSCLryR5k2GtUuyHIcNQJCfzA70xZEHGTNLXfpDhj4ITzpnkqDN68pNjMqs7erS7uoV9HlD7kibyBM0YeuIuQXAepkjtksG-6X1mKTZ8GyOt3bY3baqaJ_OJ1424fSREU1GcBNQU7tJ_HdZ-lXRHUAOkL1prtZYUyR9eE6FCTwt-akX_IFtY2BR4k&__tn__=*NK-R
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Promocja ma miejsce przez cały czas realizacji zadań  poprzez upowszechnianie informacji słownej lub graficznej  m.in.: 
- w  prasie tematycznej  związanej ze sportem lub środowiskiem osób niepełnosprawnych np.  „Filantrop Naszych   
               Czasów” ; „Nasze Sprawy”,  „Integracja” 
- wykorzystane zostały portale internetowe www.start.org.pl    ; www.polskaboccia.pl ;  http://osmosis-erasmus.com/ ; 
               https://disabled-erasmus.com/ 
- portale społecznościowe : https://www.facebook.com/startpoznanpolska /  ponad 4 tys Like‘ów ;     
                https://www.youtube.com/user/startpoznan ;      https://www.facebook.com/profile.php?id=100086923704193 
  
gdzie publikujemy aktualizowane informacje na temat imprez sportowych oraz sukcesów odnoszonych przez naszych sportowców 
niepełnosprawnych wraz z zamieszczoną informacją o udzielonym wsparciu finansowym.  Stowarzyszenie prezentuje swoją 
działalność w sieci Internet.  Zasięg mediów, szczególnie społecznościowych jest znaczny co potwierdzają sprawdzalne np. w 
Facebooku statystyki zasięgu postów, aktywności itp. Znakomita część zapytań o działalność Stowarzyszenia ma swoje źródło w 
sieci www.  

     

   
 
- w czasie imprez eksponowane są ściany reklamowa/ banery z logo m.in. finansujących 
- o finansowaniu informowano uczestników werbalnie w czasie zawodów i imprez sportowych 
- w wywiadach z mediami informowanie o finansujących było obligatoryjne. 
 

          
 
 
Telewizja: 
Głównym partnerem jest lokalny program telewizji publicznej o zasięgu regionalnym TVP3 Poznań  – z programami : 
-  „TELESKOP” – dziennik regionalny   
- „WIADOMOŚCI SPORTOWE” - program codzienny oraz magazyn tygodniowy  
- „WTK” -  największa telewizja komercyjna w Wielkopolsce.  
 
Program ogólnopolski  TVP Sport pn. PEŁNOSPRAWNI – reportaże filmowe o naszej działalności docierają do widzów w całym 
kraju, stały dostęp poprzez  :  http://sport.tvp.pl/9639153/pelnosprawni 
 

  

http://www.start.org.pl/
http://www.polskaboccia.pl/
http://osmosis-erasmus.com/
https://disabled-erasmus.com/
https://www.facebook.com/startpoznanpolska%20/
https://www.youtube.com/user/startpoznan
http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjG7YGho7XRAhUFVhoKHSbYCkcQjRwIBw&url=http://www.centrumcreo.pl/index.php/174-filantrop-naszych-czasow-patronem-medialnym-wolontariatu-z-klasa&psig=AFQjCNEKC1ZqFC7C_dP_ih2OHqPcmbzAKw&ust=1484058592200963
http://sport.tvp.pl/9639153/pelnosprawni
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Własne produkty medialne: 
Od kilku lat sami realizujemy lub z pomocą przyjaciół krótkie formy  video-clipów , które z powodzeniem emitujemy na naszych 
nośnikach www.   

   
Szeroki zakres oddziaływania Stowarzyszenia w różnych obszarach życia społecznego osób z niepełnosprawnością 
skutkuje tym, że SSR START jest utożsamiany z organizacją o znacznie szerszym niż zapisy statutowe zakresie działań. 
Stowarzyszenie świadomie pełni rolę nieformalnego doradcy i dystrybutora zgromadzonych informacji (informacje 
telefoniczne, mailowe, bezpośrednie rozmowy) wypełniając lukę  jaka istnieje w tej dziedzinie komunikacji społecznej.   
 
 
 
 
 
 

(-) Zarząd Stowarzyszenia 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


